АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ш»  PZ^ г. Кыштым

О внесении изменений муниципальную
программу «Формирование комфортной
городской среды на территории
Кыштымского городского округа на 2024-
2026 года»

В связи с уточнением объемов финансирования муниципальной программы
«Формирование комфортной городской среды на территории Кыштымского
городского округа на 2024- 2026 года», в соответствии со ст. 179 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным
постановлением Администрации Кыштымского городского округа от 11.12.2015г.
№ 3405,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной
городской среды на территории Кыштымского городского округа на 2024- 2026
года» утвержденную постановлением администрации Кыштымского городского
округа от 12.02.2024 г. №451 (в редакции постановления от 02.07.2024г. №1885),
следующие изменения:

1) в Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы с
указанием источников» изложить в следующей редакции:________________________
Финансовое обеспечение Общий объем финансирования программы на
программы с указанием 2024-2026 года. Составляет 321 987,70707 тыс. руб., в том
источников числе:

федеральный и областной бюджет - 306 534,52218 тыс.
руб.;
бюджет Кыштымского городского округа -  15 453,18489
тыс. руб.;
внебюджетные источники -  0 руб.
Объём финансовых средств уточняется и корректируется
с учётом формирования бюджета Кыштымского
городского округа на очередной финансовый год,
выделением дополнительных от запланированных
бюджетных ассигнований.

2) раздел 7 «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить
в следующей редакции:

«7. Объемы финансирования муниципальной программы
Источник финансирования Объемы финансирования по годам, тыс.

руб.
Федеральный и областной

бюджеты
2024г.-6 3  491,82000
2025г.-2 2 6  019,44267
2026г.-  17 023,25951

Бюджет Кыштымского
городского округа

2024г. -3 341,67474
2025г.-  11 509,70390
2026г.-601,80625

Внебюджетные источники 2024 г. -  0
2025г. -  0
2026г. -  0

Итого 2024г.- 6 6  833,49474
2025г.-2 3 7  529,14657
2026г- 17 625,06576

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов представлены в
приложении 3,4.»;

3) Приложение 1 к муниципальной программе «Формирование комфортной
городской среды на территории Кыштымского городского округа на 2024- 2026
года» изложить в новой редакции (приложение 1);

4) Приложение 2 к муниципальной программе «Формирование комфортной
городской среды на территории Кыштымского городского округа на 2024- 2026
года» изложить в новой редакции (приложение 2);

5) Приложение 3 к муниципальной программе «Формирование комфортной
городской среды на территории Кыштымского городского округа на 2024- 2026
года» изложить в новой редакции (приложение 3);

6) Приложение 4 к муниципальной программе «Формирование комфортной
городской среды на территории Кыштымского городского округа на 2024- 2026
года» изложить в новой редакции (приложение 4);

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на
начальника Управления городского хозяйства администрации Кыштымского
городского округа Лукину М.А.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы Кыштымского городского округа Добрецкого Ю.Ю.

Г лава Кыштымского городе»

Приложение 1
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от <С *Л  2023 г.

Приложение 1
к программе «Формирование комфортной
городской среды на территории
Кыштымского городского округа
на 2024-2026 года»

Информация об отдельных основных мероприятиях программы
«Формирование комфортной городской среды на территории Кыштымского городского округа на 2024-2026 года»

№
п./п.

Номер и наименование основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок
Ожидаемый непосредственный

результат
(краткое описание и его значение)

Связь с
показателями
результатов

муниципальной
программы -
номер (№)
показателя

начала
реали
зации

оконч
ания
реали

зации
1 2 3 4 5 6 7
1 Благоустройство дворовых территорий Управление городского

хозяйства 2024г 2026 г. увеличение благоустроенных
дворовых территорий Показатель №1

2 Благоустройство общественных
территорий,

Управление городского
хозяйства 2024г 2026 г. увеличение благоустроенных

общественных территорий Показатель №2

1)
Благоустройство площади у универмага
и автомобильного кольца по ул.Ленина

Управление городского
хозяйства 2024г. 2024г увеличение благоустроенных

общественных территорий Показатель №2

2)
Благоустройство набережной
р.Кыштымка

Управление городского
хозяйства 2024г.- 2024- увеличение благоустроенных

общественных территорий
Показатель №2

3)
Благоустройство площади у универмага
и автомобильного кольца по ул.Ленина
(прогулочная зона)

Управление городского
хозяйства 2025 2025 увеличение благоустроенных

общественных территорий
Показатель №2

4)
Благоустройство пешеходной зоны с
каскадными ступенями по ул.Ленина в
г.Кыштым

Управление городского
хозяйства 2026 2026 увеличение благоустроенных

общественных территорий
Показатель №2

5) Благоустройство зоны аттракционов Управление городского
хозяйства 2025 2025 увеличение благоустроенных

общественных территорий
Показатель №2

3

Создание комфортной городской среды
в малых городах и исторических
поселениях - победителях
Всероссийского конкурса лучших
проектов создания комфортной
городской среды

Управление городского
хозяйства 2025 2025 увеличение благоустроенных

общественных территорий
Показатель №2

1)
Благоустройство исторического центра:
городская площадь и набережная
Кыштымки

Управление городского
хозяйства 2025 2025 увеличение благоустроенных

общественных территорий
Показатель №2

С '

Первый заместитель главы Кыштымского городского округа (v_ Ю.Ю.Добрецкий

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от «___»______202__ г. №______
Приложение 2
к программе «Формирование комфортной
городской среды на территории
Кыштымского городского округа
на 2024-2026 года»

Сведения о показателях (индикаторах) программы «Формирование комфортной городской среды

№
п./
п.

Наименование цели
(задачи)

Показатель (индикатор)
(наименование)

Единица изме
рения

Значения показателей по годам
Отношение

значения
показателя

последнего года
реализации

программы к
отчетному году

2023
(отчетный) 2024 2025 2026

Цель программы: Повышение комфортного проживания населения Кыштымского городского округа
Задача программы

1

Проведение
ремонта дворовых

территорий
многоквартирных

домов и
территорий с
наибольшим
посещением,

расположенных на
территории

Кыштымского
городского округа

Показатель Программы № 1
Количество благоустроенных

дворовых территорий
ед. 55 56 56 56 1

Показатель Программы № 2
количество благоустроенных
общественных территорий

ед. 11 12 14 16 1,32

Показатель Программы № 2
количество реализованных

проектов победителей
Всероссийского конкурса

создания комфортной
городской среды

ед. 0 0 0 1 1

С "

Первый заместитель главы Кыштымского городского округа Ю.Ю.Добрецкий

Приложение 3
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
о т« » 202 г. №

Приложение 3
к программе «Формирование комфортной
городской среды на территории
Кыштымского городского округа
на 2024-2026 года»

Финансовое обеспечение реализации программы «Формирование комфортной городской среды на территории Кыштымского городского округа
на 2024-2026года» за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой программы,
основных мероприятий и

мероприятий

Ответствен
ный

исполнител
ь

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2024 2025 2026

Программа «Формирование комфортной
городской среды на территории
Кыштымского городского округа на
2024-2026 года»

Всего по программе 66 833,49474 237 529,14657 17 625,06576

мероприятие Формирование комфортной
городской среды

УГХ

238 0503 451F255550 612 12 961,08218 0,00 0,00

238 0503 451F255550 244 812,56 0,00 0,00

238 0503 451И455550 244 0,00 11 072,00281 10 638,88972

мероприятие Создание комфортной городской
среды в малых городах и УГХ 238 0503 451И454240 244 0,00 91 146,76768 0,00

исторических поселениях -
победителях Всероссийского
конкурса лучших проектов создания
комфортной городской среды

238 0503 451H4S4240 244 0,00 9 700,00000 0,00

мероприятие Благоустройство территорий
рекреационного значения

УГХ
238 0503

0503
4520145010
45201S5010

612
612

1 022,84626
1 346,77911

124 354,27232
1 256,10376

6 916,31428
69,86176

238 0503
0503

4520145010
45201S5010

244
244

50 155,17374
1 346,80089

0,00
0,00

0,00
0,00

Первый заместитель главы Кыштымского городского округа С Ю.Ю.Добрецкий

Приложение 4
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
о т« » 202 г. №

Приложение 4
к программе «Формирование комфортной
городской среды на территории
Кыштымского городского округа
на 2024-2026 года»

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию программы
«Формирование комфортной городской среды на территории Кыштымского городского округа на 2024-2026года» (тыс. руб.)

Статус

Наименование муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной программы,

ведомственной целевой
программы, основного

мероприятия

Источники финансового обеспечения

Оценка расходов(тыс. руб.), год

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

Программа

«Формирование комфортной
городской среды на территории

Кыштымского городского
округа на 2024-2026 года»

Всего 66 833,49474 237 529,14657 17 625,06576

средства местного бюджета 3 341,67474 11 509,70390 601,80625
Средства, поступающие в местный
бюджет из федерального бюджета 11 657,50000 10 097,66660 9 601,59798

средства, поступающие в местный
бюджет из областного бюджета 51 834,32000 215 921,77607 7 421,66153

другие источники (юридические лица и
ДР-)

0,00 0,00 0,00

мероприятие Формирование комфортной
городской среды

Всего 12 961,89474 11 072,00281 10 638,88972

средства местного бюджета 648,09474 553,60014 531,94449
Средства, поступающие в местный
бюджет из федерального бюджета 11 657,50000 10 097,66660 9 601,59798

средства, поступающие в местный 656,30000 420,73607 505,34725

бюджет из областного бюджета
другие источники (юридические лица и

ДР-)
0,00 0,00 0,00

мероприятие Благоустройство территорий
рекреационного значения

Всего 53 871,60000 125 610,37608 6 986,17604
средства местного бюджета 2 693,58000 1 256,10376 69,86176

Средства, поступающие в местный
бюджет из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00

средства, поступающие в местный
бюджет из областного бюджета 51 178,02000 124 354,27232 6 916,31428

другие источники (юридические лица и
ДР-)

0,00 0,00 0,00

мероприятие

Создание комфортной
городской среды в малых
городах и исторических

поселениях - победителях
Всероссийского конкурса

лучших проектов создания
комфортной городской среды

Всего 0,00 100 846,76768 0,00
средства местного бюджета 0,00 9 700,00000 0,00

Средства, поступающие в местный
бюджет из федерального бюджета 0,00 0,00 0,00

средства, поступающие в местный
бюджет из областного бюджета 0,00 91 146,76768 0,00

другие источники (юридические лица и
ДР-)

о о о \ 0,00 0,00

Первый заместитель главы Кыштымского городского округа Ю.Ю.Добрецкий